
COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

 

 

 
 
 
 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  282 DEL 27/06/2017 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 
N. 50/2016 CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA 
RELATIVI A: REDAZIONE DELLA VARIANTE GENERALE AGLI ATTI 
DEL VIGENTE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI VILLASANTA - CIG 692488972D  SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO 
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE.
 

 



COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

__________ 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 
N. 50/2016 CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA RELATIVI 
A: REDAZIONE DELLA VARIANTE GENERALE AGLI ATTI DEL VIGENTE 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VILLASANTA - 
CIG 692488972D  SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO COMPONENTE 
DELLA COMMISSIONE.  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
RICHIAMATE: 
 
- la determinazione n. 623 del 29/12/2016 avente ad oggetto: determinazione a contrattare per 
l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi a: redazione della variante 
generale agli atti del vigente piano di governo del territorio del comune di Villasanta - CIG 
692488972D; 
 
- la determinazione n. 85 del 02/03/2017 avente per oggetto: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 
del d.lgs. n. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
per l'affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi a: redazione della 
variante generale agli atti del vigente piano di governo del territorio del comune di Villasanta - CIG 
692488972D – nomina commissione con la quale è stata nominata la commissione di gara per la 
procedura in oggetto come segue: 

 
- Davide Teruzzi – responsabile del Settore Sviluppo del Territorio in qualità di presidente; 
- Marika Turati – responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente - componente esperto; 
- Alessandra Caironi – specialista tecnico del Settore Lavori Pubblici – componente esperto; 
 
DATO ATTO che la dipendente Alessandra Caironi cesserà il rapporto di lavoro con il Comune di 
Villasanta in data 30/06/2017; 
 
CONSIDERATO che si rende pertanto necessaria la sostituzione del componente di cui sopra per 
il proseguo della procedura di gara; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina del nuovo componente  della commissione, individuato nella 
dipendente Francesca Guadagnoli in sostituzione della dipendente Alessandra Caironi; 
 
DATO ATTO che a seguito della nuova nomina, la composizione della Commissione di gara risulta 
essere la seguente: 
- Davide Teruzzi – responsabile del Settore Sviluppo del Territorio in qualità di presidente; 
- Marika Turati – responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente - componente esperto; 
- Francesca Guadagnoli – istruttore tecnico del Settore Sviluppo del Territorio – componente 
esperto;  
 



CONFERMATO che non sono previsti compensi per i componenti della commissione trattandosi di 
componenti interni; 
 
ACQUISITE agli atti: 
- le dichiarazioni rese dal dal nuovo componente esperto della commissione giudicatrice ai sensi 
dell'art. 35 bis comma 1 lettera c) del D.Lgs. 165/2001; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 29 comma1 del D.Lgs 50/2016 e del’art. 37 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs 33/2013 si procederà a pubblicare sul sito internet istituzionale, sezione Amministrazione 
Trasparente la presente determinazione di sostituzione e nomina del nuovo componente della 
commissione giudicatrice e i il relativo curriculum; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 13/01/2017 con il quale sono state attribuite Al’Arch. Davide 
Teruzzi, Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio, fino al 31.12.2017, tutte le funzioni di cui 
all'art. 107 commi 2 e 3 del D. lgs. n° 267/2000 relative ai servizi attribuiti al Settore di competenza; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 50/2016;  
 
Attestata con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) DI NOMINARE quale nuovo componente della commissione giudicatrice per la procedura di 
gara in oggetto la dipendente Francesca Guadagnoli in sostituzione della dipendente Alessandra 
Caironi per le motivazioni in premessa; 
 
3) DI DARE ATTO che a seguito della nuova nomina di cui al punto precedente, la composizione 
della Commissione di gara risulta essere la seguente: 
 
- Davide Teruzzi – responsabile del Settore Sviluppo del Territorio in qualità di presidente; 
- Marika Turati – responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente - componente esperto; 
- Francesca Guadagnoli – istruttore tecnico del Settore Sviluppo del Territorio – componente 
esperto; 
 
3) DI DARE ATTO inoltre che: 
 
- come già stabilito nella determinazione n. 85/2017 le funzioni di segretario della Commissione 
saranno svolte da Manuela Brambilla – specialista tecnico del Servizio SUAP – Settore Sviluppo 
del Territorio; 
 
- non sono previsti compensi per i componenti della commissione trattandosi di componenti interni; 
 
- ai sensi dell’art. 29 comma1 del D.Lgs 50/2016 e del’art. 37 comma 1 lett. b) del D.Lgs 33/2013 si 
procederà a pubblicare sul sito internet istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente il 
presente provvedimento di sostituzione del e nomina del nuovo componente della commissione 
giudicatrice e i il relativo curriculum; 

   
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Davide Teruzzi 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
SI ATTESTA 

 

 

Che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per 15 giorni consecutivi: 

 

DAL  27/06/2017   AL  12/07/2017 

 

 

 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’   27/06/2017 

 

 

 

 

 Il Vice Segretario  

            Dr.ssa Laura Castoldi 

 

   
 

 

 


